Observantiam illorum praecipitur.

§. 39. Mandantes propterea eisdem Alphonso Magistro, & Bernardo Procuratori generalibus, ac Definitoribus Superioribus, & Fratribus universis dicti Ordinis, nunc & pro tempore existentibus, in virtute sanctae obedientiae, ut praefertur, statuta, ordinationes, & Constitutiones hujusmodi perpetuò observent, ac observari curent, & faciant.

Claus. pres. apponuntur.

§. 40. Decernentes praesentes literas de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, aut quovis modo infringi, annullari vel retractari ullatenus posse, sicque ab omnibus censeri, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & desiniri debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Conservatores & Exco- munitores deponantur.

§. 41. Quocirca dilectis filiis Causarum Curiae Cameræ Apostolicae generali Auditori, & Casataugustan. & Valentini officialibus per praesentes committimus, & mandamus, ut praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi & quando opus fuerit, per se, vel alium solemniter publicari, & praefertur, statuta, & ordinationes hujusmodi in praedicto ordine perpetuò inviolatè observari faciant. Contradictores quoscumque, ac praemissis non parentes, per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo.

Claus. derog. subjiciuntur.

§. 42. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Provincialibus, & Ordinibus hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eisdem Provinciis, & Ordini, ac Superioribus, & Fratribus quibuscumque in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, quibus omnibus & sin-

gulis, est de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur praesentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub anno Piscatoris, die 25. Octobris 1604. Pont. nostri anno 13.

Prohibitio appellandi per Religiosos Ordinis Eremitarum S. August. à Praelatis ejusdem Ordinis ad Tribunalia saecularia. Permissioque habendi recursum ad Generalem, Protectorem, seu Viceprotectorem, aut ad Romanum Pontificem.

Plura de isto Ordine videri possunt supra apud Alexandrum IV. constitut. 6. Licet, lib. 1.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edict. 1604.

Quoniam Nostro Pastoralis potissimum incumbit Officio, ut ea quae per regulares personas contra eorum regularia instituta temerè attentantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remediis compescamus, & amoveamus.

Exord.

§. 1. Proinde quia nuper dilecto filio Magistro Hypolito Ravennati, Priore Generali Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, non sine animi nostri molestia referente accepimus, quod nonnulli dicti Ordinis, etiam utriusque sexus regulares personae, Dei timore postposito, & sine professionis immemores, ut in eorum malefactis, & inobedientia se diutius confoveant, ab iis quae per Praelatos ejusdem Ordinis & Priores Provinciales, & alios Superiores ab ipso Priore Generali pro tempore deputatos, acta sunt & decreta, ad Tribunalia saecularia appellare, & ad ea temerè confugere consueverunt, in non modicam jurisdictionis ipsorum Superiorum laesionem, & regularis instituti alterationem, ac scandalum plurimorum.

Caus. prohib.

§. 2. Nos praemissis obviare volentes, universis, & singulis dicti Ordinis utriusque sexus regulatibus personis, cujuscumque dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, Apostolica auctoritate tenore praesentium praecipimus, & mandamus, eisque sub excommunicationis latae sententiae, à qua non nisi à nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, praetertquam in mortis articulo absolvi possint, necnon privationis perpetuae officiorum per eos obtentorum, ac inhabilitatis ad illa, & alia quaecumque dicti Ordinis officia, ac vocis, tam activae quam passivae, eo ipso absque alia declaratione incurrent. poenis districtius inhibemus, ne ad ipsa Tribunalia saecularia quovis praetextu, aut quaesito colore appellare, vel ad illa confugere, aut ea propterea quoquo modo adire audeant, vel praesumant.

Prohib. quae

§. 3. Sed si à Praelatis gravari praesendant, ad Priorem Generalem ipsius Ordinis, seu illius Protectorem, aut Viceprotectorem in Romana Curia, vel ad nos, sive Romanum Pontificem pro tempore existentem, supremum in Ecclesia Dei Judicem, sicut antiquitus semper facere consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu justitia ministrabitur.